
ANUNCIO de 16 de noviembre de 2006
sobre resolución por la que se deja sin efecto
la resolución de concesión de subvención a
fondo perdido a “Hermanos Salgado, S.L.”.

Habiéndose intentado, sin resultado el trámite de notificación ordinaria
al interesado de la Resolución recaída en el expediente I.F.: 03-0002-1
“Hermanos Salgado, S.L.”, sobre concesión de la subvención a fondo
perdido, se comunica, a los efectos previstos en el artículo 59.5 de la
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, la Resolución de fecha 4 de septiem-
bre de 2006, cuya parte dispositiva dice lo siguiente:

“RESUELVO: Declarar la pérdida del derecho del interesado “Herma-
nos Salgado, S.L.” a la percepción de la subvención concedida por

la Resolución de 19/04/2004, por el incumplimiento de las condi-
ciones establecidas en la misma. La presente Resolución, que pone
fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida potestativamente en
reposición ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de un
mes a partir del día siguiente a su notificación, o impugnada
directamente a través de recurso contencioso-administrativo ante el
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente a su notificación, según lo
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, (en la redacción efectuada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero) y en el artículo 46.1 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-administrativa. Mérida, a 4 de septiembre de 2006. El Direc-
tor General de Promoción Empresarial e Industrial. P.D. Resolución

D.O.E.—Número 140 30 Noviembre 2006 20295

ANUNCIO de 9 de noviembre de 2006
sobre notificación de propuesta de resolución
de expediente sancionador en materia de
turismo.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de su destinatario
la notificación de Propuesta de Resolución, correspondiente a los expe-

dientes sancionadores que se especifican en el Anexo, se procede a su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con
el artículo 59.5, de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común (B.O.E. núm. 285, de 27 de noviembre de 1992).

Badajoz, a 9 de noviembre de 2006. El Instructor, ÁNGEL RAMOS
ARROYO.




